

17.6. 2024

Valtuustoaloite koskien Winda Energyn ja Parikkalan kunnan välistä aurinkovoimalahanketta

Aurinkovoimalahankkeet tukevat Parikkalan kunnan ympäristöohjelmaa, jossa pyritään luonnon monimuotoisuuden säilyttämiseen ja rehevän luontomme vaalimiseen. Taloudellinen merkitys kunnalle voi olla myös huomattava, kun kunnan etuja valvotaan huolellisesti.

Tämän hankkeen eteneminen on kunnan päättäjien osalta perustunut mielestäni puutteellisiin tietoihin alueen merkityksellisyydestä metsä- ja järviluonnolle. Heti hankkeiden alkuvaiheessa olisi ollut syytä ottaa suunnitteluun mukaan myös paikallisen luonnon asiantuntijoita, joita Parikkalassa on paljon. Myös muita asioita tuntevia, puolueettomia tahoja Winda Energyn omien asiantuntijoiden lisäksi olisi ollut syytä tiedottaa suunnitteluaikeista riittävän ajoissa.

Valkiasuon alue ei ole kitukasvuista joutomaata, vaan se on luonnonsuojelullisesti arvokas kuukkelin reviiirin reuna- alue. Alueen merkitys ainutlaatuisena, uhanalaisen kuukkelin reviiirialueena on kokenut hakkuiden muodossa jo suuria takaiskuja ja nyt suunniteltu aurinkovoimala vaurioittaa sitä entisestään.

Toteutuessaan tällaisen valtavan, avohakatun alueen vaikutus myös Simpelejärven veden tilaan on vahingollinen. Ilmastokadon aiheuttamat äärisäiden vaihtelut yhdessä paljaan maanpinnan kanssa edistävät maa- aineiden huuhtoutumista järveen ja huonontavat sen tilaa.

Alueella on suoritettu avohakkuu keskellä lintujen pesimäaikaa, vaikka voimassa olevaa rakennuslupaa ei vielä ole. Winda Energy myös väittää, ettei lähistöllä ole luontokohteita.

Vaikka aurinkovoimala on oikein rakennettuna ympäristöystävällinen energiantuotannon muoto, sen sijoittelun tulee kestää myös tarkastelua. Tämän suuruusluokan aurinkovoimala tulee sijoittaa valmiiksi rakennettuun ympäristöön, vanhoille turpeenottoalueille tai joutomaille niin, että luontoarvot eivät vaarannu.

Parikkalan kunnan tavoitteena on pitkällä aikavälillä luoda kunnastamme vetovoimainen luontokohde, joka tarjoaa mahdollisuuksia luoda myös elinkeinoja sen ympärille. Valkiasuon aurinkovoimalahanke on ristiriidassa kunnan ympäristöohjelman ja elinvoimaa lisäävien toimien kanssa ja on niille myös toteutuessaan melkoinen mainehaitta.

Parikkalan Vihreiden valtuustoryhmä esittää, että suunnittelussa otetaan nyt aikalisa ja etsitään voimalalle sopivampi paikka. Lisäksi tulee toimeenpanna ne korjaus- ja ennallistamistoimet, joilla jo nyt aiheutettu vahinko saataisiin minimoitua.

Parikkalan Vihreät- valtuustoryhmän puolesta



Ritva Wilska- Neuvonen, valtuutettu